
RURAL HIPOTECARIO XIX Fondo de Titulización

Principal Pendiente Vencimiento
Outstanding Principal

%Importe / Amount%Num.

Principal Vencido Impagado
Overdue Principal

%Importe / Amount%Num.

Saldo Vivo de Principal
Outstanding Principal Balance

%Importe / Amount%Num.

EUR

31/08/2024

%CLTV Media Ponderada
Weighted Average % CLTV

PPV / OPSVP / OPB

Cartera de Activos Titulizados / Portfolio of Securitised Assets

Activos / Assets:

Fecha / Date:

Divisa / Currency:

Distribución Geográfica por Comunidades / Geographical Distribution by Regions

Comunidades
Regions

Préstamos hipotecarios vivienda (PHs/CTHs) / Residential mortgage loans (PTCs/MCs)

 327,69 582.737,07  582.409,38 8  0,25  0,25  0,88 1  0,20  0,25 0,25 8  50,011 50,051Andalucía / Andalucia

 68.576,17 45.984.428,60  45.915.852,43 632  19,56  19,74  20,18 23  42,59  19,72 19,57 632  49,694 49,744Aragón / Aragon

 0,00 130.739,33  130.739,33 2  0,06  0,06  0,00 0  0,00  0,06 0,06 2  39,683 39,683Asturias / Asturias

 75.990,81 98.656.200,96  98.580.210,15 1.310  40,54  42,35  53,51 61  47,19  42,35 40,57 1.310  57,777 57,821Canarias / Canary Islands

 0,00 203.344,70  203.344,70 2  0,06  0,09  0,00 0  0,00  0,09 0,06 2  58,770 58,770Cantabria / Cantabria

 9.959,91 49.118.551,82  49.108.591,91 638  19,75  21,08  16,67 19  6,19  21,10 19,70 636  49,131 49,140Castilla y León / Castilla-Leon

 329,30 321.622,20  321.292,90 4  0,12  0,14  0,88 1  0,20  0,14 0,12 4  42,048 42,051Castilla-La Mancha / Castilla-La Mancha

 0,00 2.287.090,18  2.287.090,18 26  0,80  0,98  0,00 0  0,00  0,98 0,81 26  41,867 41,867Cataluña / Catalonia

 4.660,97 21.198.560,28  21.193.899,31 372  11,51  9,10  7,02 8  2,89  9,10 11,52 372  40,920 40,926Comunidad Valenciana / Valencia

 0,00 1.162.924,67  1.162.924,67 20  0,62  0,50  0,00 0  0,00  0,50 0,62 20  45,589 45,589Galicia / Galicia

 0,00 128.282,15  128.282,15 2  0,06  0,06  0,00 0  0,00  0,06 0,06 2  52,354 52,354Islas Baleares / Balearic Islands

 1.170,69 2.898.702,54  2.897.531,85 45  1,39  1,24  0,88 1  0,73  1,24 1,39 45  45,326 45,332La Rioja / La Rioja

 0,00 2.857.288,69  2.857.288,69 31  0,96  1,23  0,00 0  0,00  1,23 0,96 31  47,307 47,307Madrid / Madrid

 0,00 7.197.791,37  7.197.791,37 135  4,18  3,09  0,00 0  0,00  3,09 4,18 135  39,986 39,986Murcia / Murcia

 0,00 228.971,75  228.971,75 4  0,12  0,10  0,00 0  0,00  0,10 0,12 4  50,085 50,085Navarra / Navarra

Total :

Media Ponderada / Weighted Average :

Media Simple / Average :

Mínimo / Minimum :

Máximo / Maximum :

 232.957.236,31 3.231

 377.665,75
 0,28

 72.100,66

 161.015,54 114

 1.412,42
 0,28

 24.486,48

 232.796.220,77 3.229

 72.095,45
 1.576,78

 377.665,75

 51,712 51,744
 47,428 47,457
 0,000 0,000

 88,929 88,929

 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00
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%CLTV: Relación Principal actual / Valor de Tasación.
% CLTV: Current Loan-to-Value Ratio.

Medias ponderadas por el saldo vivo de principal (SVP) y por el principal pendiente de vencimiento (PPV).
Averages weighted by the outstanding principal balance (OPB) and by the outstanding principal (OP).
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